stata cum apud Samariam venissenl igni tradilae et in ventura projeclae, posl-

modum autem a quibusdam fidelibus
,
qui inlerfuerunt , debita cum devolione

cum carbonibus fuerunl undìque colleclae, et in argentea theca repositae, a No-

bis licei indignis sunt reperlae. Super haec, dilectissimi, nos nequaquam dubitare

volumus, sed cerlis indiciis de probalissimis argumenlis estendere cupimus. Nani

in praefala theca ossa adhuc semiusla apparerò, et cum carbonibus et pulvere

praediclas reliquias jacere leslificamus. Reliquias eliam s. Helisci prophelae
,

et Abdiae, mullorumque prophetarum et palriarcharum, ut credimus, cum beali

Joannis Baplislae reliquiis reperiri. Prae gaudio ilaque lanlae bealiludinis diem

solemnem nonas maii consliluimus, et in spe divinae clemenliae, et fiducia beati

Joannis Baplislae et aliorum prophetarum , relaxalione poenilenlìarum unius

anni omnibus cum devolione et poenilenlia locum ipsum visìlanlibus et fra-

ternilalem ecclesiae recipienlibus conccssimus. Monemus aulem bine , et obse-

cramus in Domino, quatenus restaurandae praecursoris Domini ecclesiae, veslrae

charilalis abundanlia subveniat , ut cum in dislriclo examine deferrelur anima

nostra in visione , sua intercessione gloriosa collocet. Omnibus vero ad locum

eumdem in tribus feslivilalibus
,
praediclae scilicet Invenlionis

,
Kalivilalis, De-

collalionis, devote convenienlibus et ad reslaurandam ecclesiam beneficia sua

conferenlibus , de Dei auclorilale et praecursoris Domini intercessione confisi

,

quadraginta dies injunclae poenilenliae condonamus.

« Facla est haec invenlio anno ab Incarnalione Domini MCXLVI. n

' Sappiamo dal Comneno, esservi in un dei monasteri del monte Athos una

chiesa dedicala al Ballista , ed insigni reliquie di lui in tulli gli altri. Descri-

pHo montis Atho, apud Montfaucoìn, Palaeographia graeca, lib. VII.

76 DELLA PITTURA IN SICILIA

naturale, santa Caterina ed un'altra di cui è svanito il nome per no-

tevoli guasti sofferti dal musaico, in magnifiche vesti da regine orien-

tali, e sant'Agata in abito modesto e col capo coperto. Nello spazio la-

scialo al di sopra dall'arco della solca, nella parete meridionale

della prolasi veggonsi in arnese da guerra i quattro santi guerrieri,

Teodoro il Terone , Demetrio
, Nestore e Mercurio. Vi si apre rim-

petto nel muro settentrionale la tribuna donde affacciasi il re per as-

sistere privatamente alle sacre funzioni, quindi con sano accorgimento

furon collocati quei santi guerrieri, per rammentare ai principi che